
 

 
 

 

D.R. n. 1401/2025 

IL RETTORE 

 

 

VISTO l’art. 1 della legge 19 ottobre 1999, n. 370 e le successive disposizioni in 

materia di valutazione; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 15 dello Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 

del 12/04/2024; 

VISTO la delibera del Senato Accademico del 15 dicembre 2025 nella quale si 

esprime parere favorevole in merito ai Componenti del Nucleo di 

Valutazione di Ateneo, come proposti dal Magnifico Rettore per il 

triennio accademico 2025-2028; 

VISTO  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 16 dicembre 2025 con 

la quale è stato nominato il Nucleo di Valutazione di Ateneo, per il 

triennio accademico 2025/2028; 

DECRETA 

 

di nominare il Nucleo di Valutazione di Ateneo, per il triennio accademico 2025/2028, 

nella seguente composizione: 

Prof. Giacomo Zanni Professore Ordinario dell’Università degli Studi di 

Ferrara - (Coordinatore – esperto esterno) 

Prof. Guido Capaldo  Professore Ordinario dell’Università degli Studi di 

Napoli “Federico II” - (esperto esterno); 

Prof.ssa Gabriella M.I. Pugliese  Professore Ordinario del Politecnico di Bari – 

(esperto interno); 

Dott.ssa Teresa Romei Dirigente degli Ospedali Riuniti di Foggia (esperto 

esterno); 

Dott.ssa Silvia Visciano  Dirigente della Regione Puglia (esperto esterno); 

Dott. Marco Tomasi  già Direttore Generale dell’Università degli Studi 

di Siena (esperto esterno) 



 

La composizione del Nucleo di Valutazione di Ateneo è integrata con il rappresentante 

degli studenti dott. Cosimo Damiano Carpentiere nominato con D.R. n. 1408 del 15 

novembre 2024 per il biennio accademico 2024/2026. 

Ai componenti del Nucleo di Valutazione di Ateneo è corrisposta un’indennità di carica la cui 

entità è stata definita con delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 marzo 2013. 

Il Nucleo di Valutazione di Ateneo nella composizione sopra riportata entrerà in carica 

a far data dal 1° gennaio 2026. 

 

Bari, 17/12/2025      

        IL RETTORE 

 

Prof. Ing. Umberto Fratino 

 
 


		2025-12-17T09:55:44+0000
	Fratino Umberto




